
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/158
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2019
a las 08:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra relativa al proyecto de alumbrado público eficiente en varias calles del
Distrito Poniente-Sur, en su Fase 3 (400 w)

Valor estimado del contrato 509.815,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 616.876,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 509.815,41 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
250 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

INSTALACIONES ELECTRICAS RAHI SL
Identificador empresa B14569289

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 429.146,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 519.267,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/158

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Ayuntamiento de Córdoba. Salón de Plenos.

Dirección Postal

Capitulares, 1 planta 1ª
(14071) Córdoba España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2019 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1 4ª Planta
(14071) Córdoba España

Precio de la oferta más baja 395.109,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 494.037,27 EUR.

Ofertas recibidas 3

Fecha de Formalización 21/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar la contratación de la Obra relativa al proyecto de alumbrado público eficiente en varias calles del
Distrito Poniente-Sur, en su fase 3 (400 w.), a la entidad INSTALACIONES ELÉCTRICAS RAHI, S.L. con C.I.F.:
B14569289, en la cantidad de 429.146,45 € más IVA. (21%): 90.120,75 €, total: 519.267,20 € y con el compromiso de
suministrar luminarias que tengan una garantía integral de 10 años.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Córdoba. Unidad de Contratación Administrativa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/02/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

UNIDAD DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(14071) Córdoba España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/02/2019 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE PRESIDENCIA

Dirección Postal

(14071) Córdoba España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Ayuntamiento de Córdoba. Salón de Plenos

Dirección Postal

Calle Capitulares, 1 1ª planta
(14071) Córdoba España

APERTURA SOBRES B

Apertura sobre oferta técnica
El día 11/03/2019 a las 09:00 horas

SALÓN DE PLENOS AYUNTAMIENTO DE
CÓRDOBA

Dirección Postal

(14071) Córdoba España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejora en la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva sobre la organización general de la obra
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Programa de trabajo avalado por compromiso de suministros
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programa de trabajo avalado por la recepción de suministros
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FEykgabC10gSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004372246 |  2019-932109 | mié, 28 ago 2019 08:37:13:069 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
124387120436324439757756019124978440345 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FEykgabC10gSugstABGr5A%3D%3D

